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imedlemstidningen, 3 nr/är. Häri ingår även släktforskarhjälp till allmänheten, offentliga föredrag mm.
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Norrtälj e Släktforskarforening
Box 280, 7 61 23 Norrtälje

Verksamhetsberättelse ftir år 2023

Under loreningens 45 verksamhetsår har nedanstående medlemmar tjänstgjort i foreningen.

Ordf.
v. Ordf.
Kassör
Sekreterare
Klubbmästare

Revisor
Revisor

Valberedning
Valberedning

Johan Löfstedt
Leif Eriksson
Bo Ragell
Ann-Marie Alfredsson
Birgit Söderman

Arne Norefors
Eva-Britt Andersson

Hans Callersjö
Urban Johansson

Redaktör fiir Anbladet Urban Johansson

Webmaster Leif Eriksson

Styrelsemöten
Styrelsen har under året haft sju protokollforda möten

Arrangemang under verksamhetsåret.

Lördagen den 2L januari Släktforskningens Dag på biblioteket. NSFF-medlemmar deltog
med rådgivning i släktforskning och läsning av gammal stil. Urban
Johansson foreläste om Statare och torpare på Penningby gård
1870-1945. Föreläsningen samlade drygt 50 personer.

Söndagen den 19 febr. Årsmöte i IOGT-lokalen, Norrtälje med 27 medlemmar:
I samband med årsmötet avgick foreningens mångårige revisor
Olle Olsson.

Torsdagen den L3 april Studiebesök på Riddarhuset med riddarhusgenealogen Magnus
Bäckmark som guide. Magnus guidade oss från entr6n, kallad
Stensalen genom Lantmarskalksalen och slutligen till
Riddarhussalen.Yid samtliga stopp fick vi värdefull information
om adelns betydelse flor landets riksdagar fram till
ståndsriksdagens upplösning 1866. 20 deltagare.

Försommarutflykt till Ununge hembygdsfiorening. Föreningens
ordforande Åsa Holmgren tog emot oss och tillsammans med olika
medarbetare gav hon oss en mycket fin bild av foreningens

Lördagen den 13 maj



hembygdsarbete. B l. a. presenterades delar av bygdefoto grafen
Sven Erikssons fotosamling från 1920- till 1940-tal, en bildskatt
med foton från Ununge, Edsbro och Söderby-Karls socknar. 14

deltagare.

Lördagen den 16 sept. Studiebesök på det nyöppnade Roslagsmusöet med chefen lor
Enheten for kulturarv inom kommunen, Lina Lindström som
ciceron. Hon visade utställningen Ett hus berdttar i de nyöppnade
och restaurerade museibyggnaden. 15 deltagare.

Tisdagen den 17 oktober Föredrag av Hans Landberg om Norrtälje stads hamn och dess

utveckling från 1830 då ån rätades ut, grävdes djupare och pålades
for att skapa en bättre hamn for staden fram till idag då hamnen i
stort sett är ett minne blott och ett nytt bostadsområde tagit över.
Mötet hölls i den nya lokal som foreningen nu får disponera på
Stockholmsvägen.
20 deltagare.

30/100 l3ltt,27ltt Kamratcirkel i samarbete med studieforbundet SENSUS i DNA-
släktforskning med Mats E Andersson som moderator.
10 deltagare.

Anbladet

Anbladet har utkommit med tre nummer,I35-I37 i mars, augusti och november.
Nummer 135 ingick en artikel av Eva Landberg om Bäcke Anders Nilsson f. 1846 som
övertog en skeppshandel i Gräddö, men vars liv slutade med självmord.

I nummer 136 redogör Urban Johansson for studiebesöket på Riddarhuset i Stockholm samt
om en planerad Amerikaresa for torparen Frans August Sundström på Penningbytorpet
Norden, som fick lov att ställas in då ett av barnen drabbades av kikhosta när man kommit till
Göteborg. Båten som skulle fora dem till Amerika från Southampton var Titanic och året var
1912.

Slutligen i nummer 137 redogör Bo S Lindberg for Norrtälje kallbadhus tre forsta läkare,
Birgit Söderman for Arkeologidagen i Färsna och Arne Norefors och Urban Johansson om
böter for en utebliven kolleverans till Norrtälje gevärsfaktori 1728.

Föreningen är tacksam for alla bidrag till medlemstidningen.

Hemsidan och Norrtelje Tidning
Leif Eriksson har fortlöpande lagt upp foreningens olika arrangemang på www.norrtelje-sff.se
och Birgit Söderman likaledes i lokaltidningen.

Medlemmar
Medlemsantalet var per 31112 2023,198 st.

Ekonomi
Föreningens ekonomi är stabil och framgår av bifogade balans- och resultatrapport. Årets
forlust ar 16.726:-. Föreningens tillgångar på bank är 88.183:-.



Slutord
Antalet deltagare som bevistat foreningens aktiviteter är ungefär detsamma som for år 2022,

mellan 15-20 st per evenemang. Mest folk kommer det på offentliga foredrag där också

allmänheten är inbjuden. Styrelsen har svårt att avgöra vad som är orsaken till det låga

deltagarantalet, men ser också fordelar med det allmänintresse for släktforskning som

avspeglar sig i antalet åhörare på foredragen.

Styrelsen vill med detta tacka for det gångna året.

Norrtälj e släktforskarlorening
i februan2024

Johan Löfstedt
Ordforande

Leif Eriksson
v. ordforande

Ann-Marie Alfredsson
Sekreterare

Birgit Söderman
Klubbmästare

Bo Ragell
Kassör



Norrtälj e S I äktforskarforening

Programförslag för verksamhetsår et 2024

Februari: Årsmöte den 18 februari 2024 i Roslagens Styrlnstallations
lokal på Stockholmsvägen26, kl. 13.00

Mars: Släktforskarhjälp 2I mars2024, kl. 18:00. Medlemmar frän
foreningen hjälper till att besvara frågor. Offentlig sammankomst i
Roslagens Styr o Installations lokaler på Stockholmsvägen 26, ingängpä
vänster sida, mot Skoman. Annonseras under evenemangsnytt.

April: Släktforskning i ett historiskt perspektiv. Urban J.

Offentligt loredrag i samarbete med Biblioteket, Norrtälje. Torsdagen
den25 april, kl. 18.00

Maj: Lördagen den25l5. Kl. 10.00. Vårutflykt till Refsnäs. Hans Callersjö
berdttar om byn och visar oss runt. Medtag kaffekorg. Vi träffas i
"Baracken" som är Refsnäs hembygdsgård.

Augusti : Utfl ykt till någon hembygdsforening, forslag Rimbo
hembygdsforening.

September: Läsa text i gamla domböcker. Förslag att bjuda in Thomas
Malmström och Jan-Olof Ivarsson. Lokal: biblioteket, Norrtälje
(glasburen till vänster om entr6n)

Oktober: Ev. DNA-cafö oktober

Oktoberinovember: Fotografi er och bilder: tillgänglighet och upphovsrätt

November: Introduktion for nybörj are

November: Arkivens dag, 2:alördagen i november, 9 november 2024

Januari: Släktforskningens dag,3:e lördagen i januari, l8januari 2025



NORRTÄU E SIÄKTFORSKARFöREN I NG

Box 280
76t 23 Norrtälje

PROTOKOLL
fört vid Årsmötet
söndagen den 18 februari 2023, !3.OO

i Roslagens Styr o Elinstallations lokal
Stockholmsvägen 26, NorrtäljeOrgnr 81,440t-0496

Närvarande: 17 medlemmar närvarande, se deltagarförteckning, se bilaga 1

S f . Mötets öppnande: Ordförande Johan Löfstedt öppnade mötet.

5 2. Val av mötesfunktionärer: Ärsmötet valde följande till mötesfunktionärer: Ordförande Johan
Löfstedt, mötessekreterare Ann-Marie Alfredsson, justerare Thomas Malmström och Gabriella
Olsson.

I g. Mötets behöriga utlysande: Kallelse till årsmötet utgick till medlemmarna ca tre veckor före
dags dato, varför årsmötet beslöt att mötet var behörigen utlyst.

S +. Dagordning: Ordförande presenterade dagordningen. Årsmötet godkände den föreslagna
dagordningen.

5 S. Föredragning och fastställande av verksamhetsberättelse samt vinst/förlust och
balansräkning:
Ordförande föredrog verksamhetsberättelsen, bilaga 2. Urban Johansson redogjorde för Balans-
och resultatrapporten, bilaga 3a-b, då kassören anmält förhinder. Föreningens resultat visade
ett minus i år på 76.725:46, Revisorerna påpekade att föreningen inte kan gå med förlust varje
år och att åtgärder måste vidtas. Ärsmötet beslutade att lägga verksamhetsberättelsen med
godkännande till handlingarna.

5 0. Revisionsberättelsen upplästes av revisor Eva-Britt Andersson, bilaga 4. Av revisionsberättelsen
framgår att revisorerna tillstyrker att resultat- och balansräkningen fastställs, samt att styrelsen
beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret. Årsmötet godkände revisionsberättelse samt
resultat- och balansräkning, vilka lades till handlingarna.

5 Z. Besf ut om ansvarsfrihet för styrelsen för år 2023. Årsmötet beslöt att bevilja styrelsen
ansvarsfrihet för verksamhetså ret.

5 8. Val:
Till ordförande för 1 år omvaldes Johan Löfstedt.
Till ordinarie styrelseledamöter för 2 är omvaldes Ann-Marie Alfredsson och Birgit Söderman.

5 9. Till revisorer för 1 år: nyval av Arne Eriksson och omval av Arne Norefors.

5 10. Till redaktör och ansvarig utgivare för Anbladet för 1 år omvaldes Urban Johansson.

S 11. Till valberedning omvaldes Hans Callersjö och Urban Johansson

5 12. Medlemsavgift för 2025: Styrelsen föreslog oförändrade avgifter, då medlemsavgiften höjdes
2O23, d.v.s.250 kronor per år och medlem samt att familjemedlemsavgiften förblir 50 kronor
per år, vilket godkändes av årsmötet.

S 13. Budget Iör 2024: Budgeten för 2024 uppvisade ett underskott med 22.200 kronor. Revisorerna
har anmärkt på detta och styrelsen har fått i uppdrag att sträva efter en nollbudget. Reglerna



för kommunalt bidrag till kulturföreningar har ändrats, men föreningen ska ändå prova att söka

verksamhetsbidrag. Årsmötet fastställde budgetförslaget med revisorernas tillägg.

5 14. Verksamhetsplan för 2023. Tre program för våren har bokats där också allmänheten

bjuds in. Den 2L/3: Släktforskarhjälp där några av föreningens medlemmar hjälper till att
besvara frågorna.
25 april: Släktforskning i ett historiskt perspektiv, föredrag av Urban Johansson på Biblioteket.

25 maj: Vårutflykt till Refsnäs. Hans Callersjö berättar och visar oss runt.
Förslag till hösten: besöka en hembygdsförening, läsning i domböcker, DNA-caf6, lntroduktion
för nybörjare, Frågor kring fotografier, upphovsrätt och vad som gäller vid publicering.

5 15. Motioner och skrivelser. lnga motioner har inkommit till årsmötet.

S 16 Avslutning: Efter att Eva-Britt Andersson avtackats från sin tjänst som revisor i föreningen

tackade ordförande mötesdeltagarna för intressanta diskussioner och avslutade mötet.

Mötesordföra nde Joha n Löfstedt Mötessekreterare An n-Marie Alf redsson

J usteras:

Thomas Malmström Gabriella Olsson
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Genomfiirda aktivite ter 2023

Studiecirkel med möjlighet for allmänheten att delta i samarbete
med SENSUS.
Urban Johansson foreläste om Sveriges arkivorganisation,
handskriftsläsning och Norrtälje stadsarkiv som resurs fiir
släktforskare.

20/9, t8110,22/11

Arkivens dag på biblioteket. Släktforskarhjälp till allmänheten1 UI I

Kamratcirkel i DNA och släktforskning i samarbeate med SENSUS13170, t3l11,27lll

Föredrag om Norrtälje hamn av Hans Landberg17/t0

Studiebesök på Roslagsmusöetr6/9

Försommarutflykt till Ununge hembygdsforening13ls

Studiebesök på Riddarhuset I Stockholm13l4

Släktforskningens dag pä biblioteket
Råd och hjälp i släktforskning. Urban Johansson ftireläste om
Penningby gård: statare och torpare

21/1


